
























https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.173.01.0016.01.CES&toc=OJ:L:2018:173:TOC#ntr*2-L_2018173CS.01001601-E0014


https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.173.01.0016.01.CES&toc=OJ:L:2018:173:TOC#ntc*2-L_2018173CS.01001601-E0014
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=OJ:L:2008:327:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=OJ:L:2008:327:TOC
















https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.173.01.0016.01.CES&toc=OJ:L:2018:173:TOC#ntr*2-L_2018173CS.01001601-E0014
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.173.01.0016.01.CES&toc=OJ:L:2018:173:TOC#ntc*2-L_2018173CS.01001601-E0014
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=OJ:L:2008:327:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=OJ:L:2008:327:TOC












https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018L0957&from=CS#ntr*1-L_2018173CS.01001601-E0013
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018L0957&from=CS#ntc*1-L_2018173CS.01001601-E0013
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=OJ:L:2014:159:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=OJ:L:2014:159:TOC






31 
 

větě první jiným zaměstnancem 
vyslaným k výkonu práce stejného 
druhu v rámci plnění stejného 
pracovního úkolu107) na stejném místě 
jednotlivé doby vyslání sčítají. 

 
(3) Písemná informace podle 
odstavce 1 a odstavce 2 věty první 
obsahuje údaje vedené v evidenci, kterou 
je zaměstnavatel povinen vést podle § 
102 odst. 2 nebo 3. Každou změnu těchto 
údajů je zaměstnavatel povinen nahlásit 
nejpozději do 10 kalendářních dnů ode 
dne, kdy změna nastala nebo kdy se o ní 
dověděl. 
 
(4) Zaměstnavatel je povinen 
nejpozději do 10 kalendářních dnů 
informovat příslušnou krajskou pobočku 
Úřadu práce o ukončení zaměstnání nebo 
výkonu práce na území České republiky 
osob uvedených v odstavci 1 a odstavci 2 
věty první; tuto povinnost 
zaměstnavatel nemá, skončilo-li 
zaměstnání nebo výkon práce na území 
České republiky těchto osob dnem 
původně zaměstnavatelem 
oznámeným. 
 
_______________ 
107) § 319a odst. 3 zákoníku práce. 

uvedenou v prvním pododstavci na osmnáct 
měsíců. 
Pokud podnik uvedený v čl. 1 odst. 1 
nahrazuje vyslaného pracovníka jiným 
vyslaným pracovníkem, který vykonává 
stejnou činnost na stejném místě, za dobu 
vyslání se pro účely tohoto odstavce 
považuje celková doba vyslání jednotlivých 
dotčených vyslaných pracovníků. 
Pojem „stejná činnost na stejném místě“ 
uvedený ve čtvrtém pododstavci tohoto 
odstavce se určuje mimo jiné s ohledem na 
povahu služby, jež má být poskytována, 
práci, jež má být vykonávána, a adresu či 
adresy místa výkonu práce. 

§ 102 (1) Krajská pobočka Úřadu práce vede 
evidenci občanů Evropské unie, jejich 

31996L0071 
 

Čl. 1 odst. 4 
 

4. Podnikům usazeným ve třetím státě nesmí 
být poskytováno lepší zacházení, než 

Zákony pro lidi - Monitor změn (https://apps.odok.cz/attachment/-/down/2ORNBH9HGE8H)



32 
 

rodinných příslušníků (§ 3 odst. 2) a 
rodinných příslušníků občana České 
republiky uvedených v § 3 odst. 3, kteří 
nastoupili do zaměstnání, evidenci 
cizinců, kterým bylo vydáno povolení k 
zaměstnání, evidenci cizinců, kteří jsou 
držiteli zaměstnanecké karty, karty 
vnitropodnikově převedeného 
zaměstnance nebo modré karty, a 
evidenci cizinců, u nichž se nevyžaduje 
povolení k zaměstnání podle § 98 písm. 
a) až e) a j) až s) a v § 98a. Evidence 
obsahuje údaje uvedené v § 92 odst. 3 a 
dále pohlaví těchto fyzických osob, 
zařazení podle odvětvové (oborové) 
klasifikace ekonomických činností, 
nejvyšší dosažené vzdělání a vzdělání 
požadované pro výkon povolání. 
 
(2) Zaměstnavatel je povinen vést 
evidenci občanů Evropské unie, jejich 
rodinných příslušníků (§ 3 odst. 2) a 
rodinných příslušníků občana České 
republiky uvedených v § 3 odst. 3, a 
evidenci cizinců, které zaměstnává. 
Evidence obsahuje údaje uvedené v § 91 
odst. 1 písm. a), b), c) a e) a dále pohlaví 
těchto fyzických osob, zařazení podle 
odvětvové (oborové) klasifikace 
ekonomických činností, nejvyšší 
dosažené vzdělání, vzdělání požadované 
pro výkon povolání, dobu, na kterou jim 
bylo vydáno povolení k zaměstnání, 

 
 
 
32014L0067 

 
 
 
Čl. 9 odst. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

podnikům usazeným v některém členském 
státě. 
 
1. Členské státy mohou stanovit pouze 
správní požadavky a přijmout kontrolní 
opatření, které jsou nezbytné pro zajištění 
účinného sledování dodržování povinností 
stanovených v této směrnici a ve směrnici 
96/71/ES, za předpokladu, že jsou dané 
požadavky a opatření odůvodněné a 
přiměřené v souladu s právem Unie. 
 
Za tímto účelem mohou členské státy 
přijmout zejména následující opatření: 
  
a) stanovit povinnost poskytovatele služeb 
usazeného v jiném členském státě podat 
ohlášení příslušným vnitrostátním orgánům 
nejpozději na začátku poskytování služby v 
úředním jazyce nebo v jednom z úředních 
jazyků hostitelského členského státu či v 
jiném jazyce či jazycích, které tento 
hostitelský členský stát uznává, následující 
údaje, které budou zahrnovat potřebné 
relevantní informace umožňující kontroly na 
pracovišti, včetně kontroly: 
  
i) totožnosti poskytovatele služeb, 
ii) předpokládaného počtu jasně 
identifikovatelných vyslaných pracovníků, 
iii) osob uvedených v písmenech e) a f), 
iv) předpokládané doby vyslání, 
plánovaného data začátku a konce vyslání, 

Zákony pro lidi - Monitor změn (https://apps.odok.cz/attachment/-/down/2ORNBH9HGE8H)



33 
 

zaměstnanecká karta, karta 
vnitropodnikově převedeného 
zaměstnance nebo modrá karta a na 
kterou jim byl povolen pobyt, den 
nástupu a den skončení zaměstnání nebo 
vyslání zahraničním zaměstnavatelem.  
 
(3) Zahraniční zaměstnavatel, který 
uzavřel smlouvu s právnickou nebo 
fyzickou osobou, na jejímž základě byly 
osoby uvedené v § 87 odst. 2 nebo § 95 
odst. 1 vyslány na území České republiky 
k plnění úkolů vyplývajících z této 
smlouvy, je povinen mít v místě 
pracoviště evidenci těchto osob 
obsahující údaje uvedené v § 91 odst. 1 
písm. a), b), c) a e), dále pohlaví těchto 
fyzických osob, den nástupu a den 
skončení výkonu práce nebo vyslání na 
území České republiky. 
 
(4) Zaměstnavatel je povinen uchovávat 
kopie dokladů prokazujících oprávněnost 
pobytu3) cizince na území České 
republiky, a to po dobu trvání zaměstnání 
nebo výkonu práce na území České 
republiky a dobu 3 let od skončení 
zaměstnávání nebo výkonu práce tohoto 
cizince na území České republiky. 
 
(5) Údaje o fyzických osobách 
uvedených v odstavci 1 a vedených v 
evidenci krajské pobočky Úřadu práce 

v) adresy, případně adres, pracoviště a 
vi) povahy služeb odůvodňujících vyslání; 
 

Zákony pro lidi - Monitor změn (https://apps.odok.cz/attachment/-/down/2ORNBH9HGE8H)



34 
 

nebo v evidenci zaměstnavatele lze 
sdělovat, jen dají-li k tomu tyto osoby 
písemný souhlas, nebo v případech, kdy 
tak stanoví zvláštní zákon nebo 
mezinárodní smlouva, k jejíž ratifikaci 
dal Parlament souhlas a jíž je Česká 
republika vázána. 
____________________ 
3) Zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu 
cizinců na území České republiky a o 
změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

Zákony pro lidi - Monitor změn (https://apps.odok.cz/attachment/-/down/2ORNBH9HGE8H)



35 
 

 
 
 
Číslo předpisu EU (kód celex)  Název předpisu EU 
31989L0391 Směrnice Rady 89/391/EHS ze dne 12. června 1989 o zavádění opatření pro 

zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců při práci 
21994A0103(74) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru 
31996L0071 Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 96/71/ES ze dne 16. prosince 

1996 o vysílání pracovníků v rámci poskytování služeb 
31997L0081 Směrnice Rady 97/81/ES ze dne 15. prosince 1997 o Rámcové dohodě o 

částečném pracovním úvazku uzavřené mezi organizacemi UNICE, CEEP a 
EKOS 

32000L0079 Směrnice Rady 2000/79/ES ze dne 27. listopadu 2000 o Evropské dohodě 
o organizaci pracovní doby mobilních pracovníků v civilním letectví uzavřené 
mezi Sdružením evropských leteckých společností (AEA), Evropskou federací 
pracovníků v dopravě (ETF), Evropským sdružením technických letových 
posádek (ECA), Evropským sdružením leteckých společností (ERA) 
a Mezinárodním sdružením leteckých dopravců (IACA) 

32001L0023 Směrnice Rady 2001/23/ES ze dne 12. března 2001 o sbližování právních  
předpisů členských států týkajících se zachování práv zaměstnanců v případě  
převodů podniků, závodů nebo částí podniků nebo závodů 

32003L0088 Směrnice Evropského Parlamentu a Rady 2003/88/ES ze dne 4. listopadu 
2003 o některých aspektech úpravy pracovní doby 

32008R1272 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. 
prosince 2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o změně a 
zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 
1907/2006 

32009L0013 Směrnice Rady 2009/13/ES ze dne 16. února 2009, kterou se provádí dohoda 
k Úmluvě o práci na moři z roku 2006 uzavřená Svazem provozovatelů 
námořních plavidel Evropského společenství (ECSA) a Evropskou federací 
pracovníků v dopravě (ETF) a kterou se mění směrnice 1999/63/ES 

32009L0038 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/38/ES ze dne 6. května 2009, o 

Zákony pro lidi - Monitor změn (https://apps.odok.cz/attachment/-/down/2ORNBH9HGE8H)



36 
 

 zřízení evropské rady zaměstnanců nebo vytvoření postupu pro informování 
zaměstnanců a projednání se zaměstnanci v podnicích působících na úrovni 
Společenství a skupinách podniků působících na úrovni Společenství 
(přepracované znění) 

32010L0018 Směrnice Rady 2010/18/EU ze dne 8. března 2010, kterou se provádí 
revidovaná rámcová dohoda o rodičovské dovolené uzavřená mezi 
organizacemi BUSINESSEUROPE, UEAPME, CEEP a EKOS a zrušuje se 
směrnice 96/34/ES 

32014L0067 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/67/EU ze dne 15. května 2014 
o prosazování směrnice 96/71/ES o vysílání pracovníků v rámci poskytování 
služeb a o změně nařízení (EU) č. 1024/2012 o správní spolupráci 
prostřednictvím systému pro výměnu informací o vnitřním trhu („nařízení 
o systému IMI“) 

32014L0112 Směrnice Rady 2014/112/EU ze dne 19. prosince 2014, kterou se provádí 
Evropská dohoda o úpravě některých aspektů úpravy pracovní doby v odvětví 
vnitrozemské vodní dopravy uzavřená Evropským svazem vnitrozemské 
plavby (EBU), Evropskou organizací lodních kapitánů (ESO) a Evropskou 
federací pracovníků v dopravě (ETF) 

32016R0425 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425 ze dne 9. března 2016 
o osobních ochranných prostředcích a o zrušení směrnice Rady 89/686/EHS 

32018L0957 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/957 ze dne 28. června 
2018, kterou se mění směrnice 96/71/ES o vysílání pracovníků v rámci 
poskytování služeb (Text s významem pro EHP) 

 

Zákony pro lidi - Monitor změn (https://apps.odok.cz/attachment/-/down/2ORNBH9HGE8H)


	Změna zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů
	Oblast působnosti
	Oblast působnosti
	Oblast působnosti



